
~l\NIK 
1>\ 

Ił 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
30 stycznia NQ 4. Rok 1935. 

TREśC. 

ROZPORZĄDZENIA . MINISTROW: 

Poz.: 24-Skarbu w porozumieniu z Ministrami: Opieki Społecznej. Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości 
z dnia 10 stycznia 1935 r. o zmianie rozporządzenia Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrami: 
Opieki Społecznej, Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dma t O marca 1933 r. w sprawie 
zaopatrzenia byłych skazańców politycznych . 

25-Skarbu z dnia 18 stycznia 1935 r. w sprawie obliczenia i poboru nadzwyczajnej daniny majątko. 
wej w 1935 r. • . 

26-Skarbu w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 22 stycznia 1935 r. 
w sprawie ustalenia podstawo\\ej ceny za spirytus na kampanję 1934/35 r .• 

27-Spraw Wl:!wnętrznyclt z dnia 14 stycznia 1935 r. o zmianie granic gmin wiejskich Września
Południe i Września-Północ w powiecie wrzesińskim, wojev.ództwie poznańskiem . 

28-Sprawiedliwości z dnia 15 stycznia 1935 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Przemy słu 
i Handlu o utworzeniu wydziału handlowego w Sądzie Okręgowym w Gdyni . 

95 

96 

97 

98 

98 

OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

Poz.: 29-z dnia 28 listopada 1934 r. o wymianie not, dotyczących zatwierdzenia umowy między Rzeczą
pospolitą Pobką a Wolnem Miastem Gdańskiem w sprawie ochrony i pomocy prawnej w dziedzinie 
podatków, podpisanej w Gdańsku dnia 17 marca 1924 r. • • • • • • • • 98 

UMOWA 

Poz.: 30-zawarta między Rzecząpospolitą Polską a W olnem Miastem Gdańskiem w przedmiocie ochrony 
i pomocy prawnej w dziedzinie podatków. • • 99 

24. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU W PO
ROZUMIENIU Z MINISTRAMI: OPIEKI SPOŁECZ
NEJ, SPRAW WEWNĘTRZNYCH I SPRA WIEDLI-

WOśCI 

z dnia 10 stycznia 1935 r. 

o zmianie rozporządzenia Ministra Skarbu w poro
zumieniu z Ministrami: Opieki Społecznej, . Spraw 
Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 10 marca 
1933 r. ,w sprawie zaopatrzenia byłych skazańc6w 

politycznych. 

Na podstawie art. 11 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928r. o zaopa-

trzeniu byłych skazańców politycznych (Dz. U. R. P. 
z 1931 r. Nr. 47, poz. 406) zarządzam co następuje: 

§ 1. Ustępom (2) i (3) § lO-go rozporządzenia 
Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrami Opieki 
Społecznej, Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości 
z dnia 10 marca 1933 r. w sprawie zaopatrzenia by
łych skazańców politycznych (Dz. U. R. P. Nr. 28, 
poz. 237) nadaje się brzmienie następujące: 

,,(2) W tym przypadku były skazaniec politycz
ny celem stwierdzenia utraty co najmniej 50 % zdol
ności do pracy zarobkowej zostaje poddany badaniu 
przez Komisję Lekarską II instancji dla funkcjonariu
szów państwowych. Badanie to zarządza wojewódz
ka władza administracji ogólnej, właściwa według 
miejsca zaIIlieszkania byłego skazańca politycznego. 



96 Dziennik Ustaw. Poz. 24 i 25. Nr. 4. 

(3) Orzeczenie Komisji Lekarskiej jest osta
teczne. Ponowne badanie lekarskie może nastąpić na 
wniosek byłego skazańca politycznego najwcześniej 
po upływie roku od daty poprzedniego badania. 
W wyjątkowych przypadkach Minister Skarbu może 
zezwolić na zbadanie byłego skazańca politycznego 
przed upływem tego okresu". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia i obowiązuje również w sto
sunku do wszystkich byłych skazańców politycznych. 
ubiegających się o zaopatrzenie, · którym to zaopa
trzenie nie zostało dotychczas przyznane. 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

25. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 18 stycznia 1935 r. 

w sprawie obliczenia i poboru nadzwyczajnej dani
ny majątkowej w 1935 r. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 12 ustawy z dnia 
24 marca 1933 r. o nadzwyczajnej daninie majątko
wej (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 248) zarządzam co na
stępuje: 

§ 1. Nadzwyczajną daninę majątkową obli
czają: 

a) w I grupie kontyngentowej - w powiatach. 
stanowiących okrąg jednego urzędu skarbo
wego - urzędy skarbowe, w których okrę
gu są położone grunty, podlegające nadzwy
czajnej daninie majątkowej; jeżeli powiat 
jest podzielony na dwa lub więcej okręgów 
urzędów skarbowych - urzędy skarbowe, 
właściwe dla obliczania progresji w pań
stwowym podatku gruntowym; 

b) w II grupie kontyngentowej - urzędy skar
bowe, w których okręgu ustalony został 
obrót, miarodajny dla obliczenia nadzwy
czajnej daniny majątkowej; dla spółek ak
cyjnych nadzwyczajną daninę majątkową w 
II grupie kontyngentowej obliczają izby 
skarbowej 

c) w III grupie kontyngentowej - urzędy skar
bowe, w których okręgu położone są nieru
chomości miejskie oraz niektóre budynki w 
gminach wiejskich, podlegające nadzwyczaj
nej daninie majątkowej. 

§ 2. Kwoty nadzwyczajnej daniny majątko
wej, obliczone na 1935 rok, płatne są w poszczegól-

nych grupach kontyngentowych w następujących ter
minach: 

aj w I grupie kontyngentowej - w terminie do 
dnia 30 kwie tnia 1935 r. włącznie - od płat
ników podatku gruntowego, opłacających w 
1935 r. państwowy podatek gruntowy po
nad 25 zł do 60 zł rocznie bez degresji -
zaliczka w wysokości 11 % podatku grunto
wego bez degresji, zaś od płatników podat
ku gruntowego, opłacających w 1935 r. pań
stwowy podaŁek gruntowy ponad 60 zł rocz
nie bez progresji - zaliczka w wysokości 
22% państwowego podatku gruntowego bez 
progresji, oraz w terminie do dnia 30 listo
pada 1935 r. włącznie tak od jednych jak 
i od drugich płatników - różnica między 
ostateczną kwotą daniny, obliczoną na 
1935 rok, a uiszczoną przedtem zaliczką; 

b) w II grupie kontyngentowej - cała należ
ność w terminie do dnia 30 czerwca 1935 r. 
włącznie; 

ej w III grupie kontyngentowej - cała należ
ność w terminie do dnia 31 sierpnia 1935 r. 
włącznie. 

§ 3. 1) O wysokości nadzwyczajnej daniny ma
jątkowej zawiadamia się płatników przez doręczenie 
im nakazów zapłaty według ustalonych wzorów. 

2) Nakazy zapłaty doręcza się płatnikom: 

aj I grupy kontyngentowej - w terminie do 
dnia 15 listopada 1935 r. włącznie; 

b) II grupy kontyngentowej - w terminie do 
dnia 15 czerwca 1935 r. włącznie; 

ej III grupy kontyngentowej - w terminie do 
dnia 16 sierpnia 1935 r. włącznie. 

3) W razie doręczenia nakazów zapłaty po ter
minach wyznaczonych w ust. 2 kwota nadzwyczajnej 
daniny majątkowej jest płatna w ciągu dni 14, licząc 
od dnia następnego po doręczeniu. 

4) O wysokości zaliczki, płatnej w myśl § 2 
lit. a}, zawiadamia się płatników pisemnie. Zawiado
mienia doręcza się w terminie do dnia 15 kwietnia 
1935 r. włącznie. W razie doręczenia zawiadomienia 
po 15 kwietnia 1935 r. zaliczka jest płatna w ciągu 
dni 14, licząc od dnia następnego po doręczeniu. 

§ 4. 1) Nieuiszczone w terminie kwoty nad
zwyczajnej daniny majątko.wej stają się zaległością 
i podlegają egzekucyjnemu ściągnięciu wraz karami 
za zwłokę w wysokości 12% i kosztami egzekucyj
nemi. 

2) Od odroczonych kwot nadzwyczajnej daniny 
majątkowej pobiera się odsetki za odroczenie w wy
sokości 6%. . 

§ 5. 1) Od nakazów zapłaŁy na nadzwyczajną 
daninę majątkową przysługuje płatnikom prawo od
wolania się w terminie dni 30, licząc od dnia następ-


